



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA/PE
SECRETARIA DE OBRAS

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO Nº 042/2022

CARTA CONVITE Nº 007/2022

017/2022

223.894,23

017/2022

15/09/2022 a 10/10/2022

1

EMPRESA: - CNPJ
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PLACA NO PÁTIO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA - PE
LOCAL: JAQUEIRA, PE

ITEM	SERVIÇOS	UNID	Quantidade	PREÇO UNITÁRIO	Valor Total	QUANTIDADES MEDIADAS		VALORES		Porcentagem
						Acumulada	Porcentagem	Acumulada	Porcentagem	
CONSTRUÇÃO DE ESCADARIAS										
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	R\$ 6.451,47	R\$ 6.451,47	1,00	1,00	R\$ 6.451,47	R\$ 6.451,47	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	R\$ 6.451,47	R\$ 6.451,47	1,00	1,00	R\$ 6.451,47	R\$ 6.451,47	100,00%
2.0	PIEDRA	M2	125,84	R\$ 31,09	R\$ 10.204,36	125,84	125,84	R\$ 10.204,36	R\$ 10.204,36	100,00%
2.1	BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF. 12/2015	M2	125,84	R\$ 70,52	R\$ 8.874,23	125,84	125,84	R\$ 8.874,23	R\$ 8.874,23	100,00%
2.2	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAS, INCLUSIVE PRIMER EPOXI AF. 02/2021	M	267,64	R\$ 65,61	R\$ 17.559,86	267,64	267,64	R\$ 17.559,86	R\$ 17.559,86	100,00%
2.3	ASSENTAMENTO DE GELA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS, AF. 06/2016 P	M	50,11	R\$ 22,57	R\$ 1.130,98	50,11	50,11	R\$ 1.130,98	R\$ 1.130,98	100,00%
2.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAS, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR AF. 05/2021 (MEIO FIO)	M2	374,34	R\$ 21,85	R\$ 8.179,32	374,34	374,34	R\$ 8.179,32	R\$ 8.179,32	100,00%
2.5	PREPARO DE SOLO PARA GRAMADO COM 16,0 CM DE ESPESURA, FEITO COM BARRO DE JARDIM E ESTRUME BOVINO CURTIDO, TRACO 4:1, COM TODO MATERIAL FORNECIDO PELO EXECUTIVO	M2	374,34	R\$ 21,60	R\$ 8.085,74	374,34	374,34	R\$ 8.085,74	R\$ 8.085,74	100,00%
2.6	PLANTIO DE GRAMA ENRIADA OU SAO CARLOS OU CURUBANA, EM PLACA AF. 04/2022	M2	374,34	R\$ 21,60	R\$ 8.085,74	374,34	374,34	R\$ 8.085,74	R\$ 8.085,74	100,00%
INSTALACOES ELÉTRICAS										
3.0	Poste decorativo 2 pinhas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, com 5m de altura, inclusive lâmpada de led 150w	UNID	3,00	R\$ 3.340,64	R\$ 10.020,12	3,00	3,00	R\$ 10.020,12	R\$ 10.020,12	100,00%
3.1	Cabo de cobre PT Condplast 3 x 4,0 mm ² , 450/750v, fornecimento	M	59,00	R\$ 1,81,96	R\$ 1.119,82	59,00	59,00	R\$ 1.119,82	R\$ 1.119,82	100,00%
3.2	CADA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40X0,40X0,4 M, AF. 12/2020	UNID	3,00	R\$ 178,78	R\$ 536,34	3,00	3,00	R\$ 536,34	R\$ 536,34	100,00%
3.3	HASTE DE ATERRAMENTO 3,4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2017	M	59,00	R\$ 1,6,50	R\$ 997,10	59,00	59,00	R\$ 997,10	R\$ 997,10	100,00%
3.4	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1", PARA CURVOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	UNID	1,00	R\$ 138,48	R\$ 138,48	1,00	1,00	R\$ 138,48	R\$ 138,48	100,00%
3.5	CARNA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE ENERGIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020	UNID	3,00	R\$ 33,51	R\$ 100,53	3,00	3,00	R\$ 100,53	R\$ 100,53	100,00%
3.6	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO, AF. 08/2020	UNID	1,00	R\$ 39,57	R\$ 39,57	1,00	1,00	R\$ 39,57	R\$ 39,57	100,00%
3.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020	UNID	1,00	R\$ 122,25	R\$ 122,25	1,00	1,00	R\$ 122,25	R\$ 122,25	100,00%
3.8	Quando de distribuição de sobretensão, em mesa transformadora, para até 08 disjuntores, sem barramento, padrão DIN, exclusive distribuidores	UNID	0,77	R\$ 936,06	R\$ 720,76	0,77	0,77	R\$ 720,76	R\$ 720,76	100,00%
4.0	EXECUÇÃO DE PASSEIO LOCAL CADA OU PISO DE CONCRETO COM CANGAMENTO MODULAR, NÃO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMAADO, AF. 07/2016	M3	20,00	R\$ 12,73	R\$ 254,60	20,00	20,00	R\$ 254,60	R\$ 254,60	100,00%
4.1	PISO PODOSTATE DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALTRIA, *40 X 40 X 2,5" CM	UNID	20,00	R\$ 12,73	R\$ 254,60	20,00	20,00	R\$ 254,60	R\$ 254,60	100,00%
4.2	200x200x20mm	UNID	20,00	R\$ 12,73	R\$ 254,60	20,00	20,00	R\$ 254,60	R\$ 254,60	100,00%

124

Davi W. Lucena do O
Engenheiro CIVIL
CPF: 1820025610



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA/PE

SECRETARIA DE OBRAS

1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA: - CNPJ
 OBRA: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO PÁTIO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA - PE
 LOCAL: JAQUEIRA - PE

CONTRATO Nº 0432/2022

CARTA CONVITE Nº 007/2022

017/2022

223.094,23

Boletim de Medição:

Data: 10/10/2022

1

ITEM	MATERIAL	UNID	Quantidade	PREÇO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado	PERÍODO	Acumulado Total	Acumulado Anterior	VALORES MÍNIMOS	Acumulado Total	Quantidade	Valor	%

5.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPREME - DUAS CABANAS SOB PLATAFORMA SUSPensa INTELEGGADA POR UMA PONTE, COMPOSTA POR DUAS ESCALADAS DE PEDRAS, DUAS ESCADAS, DOIS ESCORREGADORES, DUAS ESCALADAS DE CORDA E VARANDAS, TUDO CONSTRUÍDO COM MADEIRA DE EUCALIPTO E PIRUS AUTOCLAVADO, CORBA NAUTICA, POLESTER (14MM), TELHADO ECOLÓGICO, MEDIDAS: LARGURA: 7,0M; COMPRIMENTO: 8,0M; ALTURA: 3,5M	UND	1,00	R\$ 27.294,83	R\$ 27.294,83	R\$ 27.294,83	1,00	R\$ 27.294,83	R\$ -	R\$ 27.294,83	R\$ 27.294,83	1,00	R\$ -	100,00%
5.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESCALADA HORIZONTAL - ESCALADA PEITA EM TORAS DE EUCALIPTOS TRATADOS, MEDIDAS: LARGURA: 0,50M; COMPRIMENTO: 2,50M; ALTURA: 2,10M	UND	1,00	R\$ 5.544,41	R\$ 5.544,41	R\$ 5.544,41	1,00	R\$ 5.544,41	R\$ -	R\$ 5.544,41	R\$ 5.544,41	1,00	R\$ -	100,00%
5.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LIXEIRA EM PIRUS TRATADO E EUCALIPTO TRATADO, MEDIDAS: LARGURA: 0,60M; COMPRIMENTO: 0,50M; ALTURA: 1,00M	UND	6,00	R\$ 1.364,80	R\$ 8.188,80	R\$ 8.188,80	6,00	R\$ 8.188,80	R\$ -	R\$ 8.188,80	R\$ 8.188,80	6,00	R\$ -	100,00%
5.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALANÇO DE PIPO, COMPOSTO POR DOIS ASSENTOS, O CLIENTE PODE ESCOLHER O TIPO DE ASSENTO QUE DESEJAR (ASSENTO RETO OU TIPO CADEIRINHA), TUDO CONSTRUÍDO COM MADEIRA DE EUCALIPTO E PIRUS AUTOCLAVADO, MEDIDAS LARGURA: 1,20M; COMPRIMENTO: 2,50M; ALTURA: 2,10M	UND	2,00	R\$ 4.155,61	R\$ 8.311,22	R\$ 8.311,22	2,00	R\$ 8.311,22	R\$ -	R\$ 8.311,22	R\$ 8.311,22	2,00	R\$ -	100,00%
5.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GANÇONRIA, TODA CONSTRUÍDA COM EUCALIPTO AUTOCLAVADO, LARGURA: 0,50M; COMPRIMENTO: 2,50M; ALTURA: 1,00M	UND	3,00	R\$ 1.901,80	R\$ 5.703,60	R\$ 5.703,60	3,00	R\$ 5.703,60	R\$ -	R\$ 5.703,60	R\$ 5.703,60	3,00	R\$ -	100,00%
5.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCOS, EM EUCALIPTO E PIRUS TRATADO	UND	9,00	R\$ 1.765,56	R\$ 15.890,04	R\$ 15.890,04	9,00	R\$ 15.890,04	R\$ -	R\$ 15.890,04	R\$ 15.890,04	9,00	R\$ -	100,00%
5.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCA EM EUCALIPTO COM ALAMBRAO - ESTRUTURA EM EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCLAVE COM ESPESURA DE 08-10CM COMPOSTA POR COLUNAS COM ALTURA DE 1M DO SOLO (COM UMA MEDIDA MIN DE 30CM SOB O SOLO) E SEPARADA UMA DA OUTRA POR UMA UMA DISTÂNCIA DE 1,5M	M	58,00	R\$ 539,76	R\$ 31.303,76	R\$ 31.303,76	58,00	R\$ 31.303,76	R\$ -	R\$ 31.303,76	R\$ 31.303,76	58,00	R\$ -	100,00%
5.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCA, EM EUCALIPTO E CORDAS NAUTICAS COM TORÇAS DE UMA DISTÂNCIA DE 1M DE UMA PARA OUTRA DEVIDAMENTE FURADA E COM 2 CORDAS NAUTICAS DE 14MM INSTALADAS, CADA TORÇA DEVE FICAR UMA ALTURA DE 0,80CM DO SOLO E CONTER NO MÍNIMO 0,30CM ABAIXO DO SOLO	M	113,59	R\$ 230,56	R\$ 26.189,31	R\$ 26.189,31	113,59	R\$ 26.189,31	R\$ -	R\$ 26.189,31	R\$ 26.189,31	113,59	R\$ -	100,00%
5.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALANÇO GIGANTE - (PROJETO PERSONALIZADO) TODO CONSTRUÍDO EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO E CORDAS NAUTICAS EM POLESTER, MEDIDAS: LARGURA: 3,00M; COMPRIMENTO: 4,20M; ALTURA: 6,00M	UND	1,00	R\$ 15.426,41	R\$ 15.426,41	R\$ 15.426,41	1,00	R\$ 15.426,41	R\$ -	R\$ 15.426,41	R\$ 15.426,41	1,00	R\$ -	100,00%
6.0	SERVIÇOS DIVERSOS													
6.1	Placa de obra em chipiã aço galvanizado, instalada - Revº 02/01/2022	M2	6,00	R\$ 461,84	R\$ 2.769,84	R\$ 2.769,84	6,00	R\$ 2.769,84	R\$ -	R\$ 2.769,84	R\$ 2.769,84	6,00	R\$ -	100,00%
7.0	SERVIÇOS DIVERSOS													
7.1	Limpeza geral	M2	300,18	R\$ 2,54	R\$ 1.270,45	R\$ 1.270,45	300,18	R\$ 1.270,45	R\$ -	R\$ 1.270,45	R\$ 1.270,45	300,18	R\$ -	100,00%
				TOTAL	R\$ 223.094,23	R\$ 223.094,23		R\$ 223.094,23	R\$ -	R\$ 223.094,23	R\$ 223.094,23		R\$ -	

(Handwritten signature)

Davi W. Lucena do O
 Engenheiro Civil

VALOR CONTRATO: R\$ 223.094,23
 VALOR ACUMULADO TOTAL: R\$ 223.094,23

